
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. DE CAPRARIIS” 

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. e fax: 0825/1643462  
Sede ass. di Altavilla Irp (AV ) via Giardini, 83011 – tel./fax 0825991338 
– Sede ass. di Solofra (AV), via Melito, 1 – 83029 - tel./fax  0825532450   

mail: avps06000b@istruzione.it - sito web:  www.scientificoatripalda.it - C.F. 92003550644 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

 (Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 

N.  12 del 02-07-2013 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

AGGIUDICAZIONE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA 
(MIGLIORATIVA) 

OGGETTO DELL’APPALTO:  

LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 

LICEO SCIENTIFICO “V. DE CAPRARIIS” DI ATRIPALDA (AV) 

PROGETTO DENOMINATO: 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

"ENERGIE RINNOVABILI E RISPARMIO ENERGETICO - PON FESR 2007-

2013 ASSE II "QUALITÀ DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI" - OBIETTIVO C 

"AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO" 2007-2013. 

PROCEDURA APERTA 

Criterio: ai sensi degli artt. 54 e 55 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., con 

aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa (migliorativa) 
individuata ai sensi degli artt. 81 e 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m. 

IL DIRIGENTE 

 

nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento di cui all’oggetto                   

(Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e Artt. 9 e 10 del DPR 207/2010) 

PREMESSO  

PREMESSO: 

- che  il Liceo Scientifico “V. De Caprariis “ di Atripalda  ha necessità di effettuare l’affidamento 

dei lavori di cui all’oggetto; 

mailto:avps06000b@istruzione.it
http://www.scientificoatripalda.it/


- che, con determinazione dirigenziale n. 11 del 11-05-2013 si avviava la procedura di gara 

per l’appalto di cui sopra e si precisavano il fine, l’oggetto, l’importo e la forma del contratto 

nonché le modalità di affidamento mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 55 del 

d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. con aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa (migliorativa), individuata ai sensi degli artt. 81 e 83 del d.lgs. 12 aprile 2006 

n. 163 e s.m.i.; 

- che, con la stessa determinazione dirigenziale si avviava la procedura di gara per l’appalto 

dei lavori sopra illustrati e si precisavano il fine, l’oggetto, l’importo e la forma del contratto 

nonché le modalità di scelta del contraente e di  pubblicità dell’avviso pubblico; 

- che il relativo bando di gara è stato pubblicato a partire dal 06-6-2013, con scadenza della 

presentazione delle domande il 26-6-2013; 

  

CONSIDERATO: 

- che, essendo decorso il termine previsto per la presentazione delle offerte, è necessario 

provvedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi del art. 84 del Dl.gs 163/2006 

e s.m.i.  e dell’art. 120 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., in quanto il bando prevede 

come criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

(migliorativa); 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.; 

  

VISTO l’art. 5  lett. b) dell’ “Accordo, ex art. 15, legge 1 agosto 1990, n. 241” tra l’stituzione 

scolastica e la Provincia di Avellino, N. 220  prot. del 08-11-2012; 

 

VISTI i nominativi dei due tecnici trasmessi dall’Ufficio Tecnico dell’Amministrazione 

provinciale di Avellino, su richiesta del RUP; 

 

ACCERTATA , ai sensi dell’art. 5  lett. b) dell’ “Accordo, ex art. 15, legge 1 agosto 1990, n. 

241” tra l’stituzione scolastica e la Provincia di Avellino, N. 220  prot. del 08-11-2012  la 

carenza di adeguate professionalità nell’ambito dell’Istituto, tra i propri funzionari 

apicali 

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice composta come di seguito specificato: 

- dirigente dell’Istituzione scolastica dott. Giovanni Basso – Presidente; 

- Settore Lavori pubblici ed Edilizia Scolastica ing. Antonio Marro – componente; 

- Settore Lavori pubblici ed Edilizia Scolastica Sergio Davidde – componente; 

 dare atto che il compenso comprensivo degli oneri riflessi a carico dell’istituzione scolastica, 

con utilizzo dei fondi che saranno adeguatamente previsti della  variazione del quadro 

economico del progetto, da effettuarsi a seguito del risultato della gara di appalto, con utilizzo 

parziale dell’economie risultanti. 

                                                                         

                                                                                      IL  RUP 

                                                              

                                                                          Dirigente scolastico Prof. 

                                                                            

 

                                                                             



                                                                         

 

                                                                          

 

 

 


